



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
24 мая 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах» (Кузбасс, 2013, 28 декабря; 2014, 29 июля, 6 ноября, 23 декабря; 2015, 2 июня, 13 октября; 2016, 26 октября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 29 июня, 28 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 19 июня, № 4200201907120011; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 8 октября) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже.

Действие настоящего подпункта не распространяется на положение подпункта 4 статьи 2 изменяемого в соответствии с настоящей статьей закона;

2) слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже;

3) в статье 2:

в наименовании слова «Совета народных депутатов» заменить словами «Законодательного Собрания»;

в абзаце первом слова «Совет народных депутатов» заменить словами «Законодательное Собрание»;

в подпункте 4 слова «Кемеровской области» заменить словом «Кузбасса»;

4) подпункт 6 статьи 3 признать утратившим силу;

5) статью 4 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) утверждает краткосрочные планы реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;»;

6) в статье 6:

подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) внесение в региональную программу изменений обусловлено изменением сроков проведения работ по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения, ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.»;

дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. Порядок внесения изменений в региональную программу в части, не урегулированной настоящим Законом, регулируется высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях реализации региональной программы, конкретизации сроков проведения капитального ремонта, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта исполнительный орган, органы местного самоуправления обязаны утверждать краткосрочные планы реализации региональной программы в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

7 июня 2022 года
№ 62-03